令和２年５月２５日

保護者の皆様

大田区立仲六郷小学校

校 長  山本 秀一

仲六郷小学校における ６月１日（月）以降の対応について

 保護者の皆様には、臨時休業におけるご理解と様々なご協力に感謝申し上げます。

本日２５日、大田区教育委員会から「区立小・中学校の６月１日（月）以降の対応について」が通知されまし

た。これを受けて、本校においても６月１日（月）から、下記のとおり段階的に学校を再開します。分散登校か

らの再開で、当面の間は変則的な学校生活となりますが、該当するグループを確認の上、健康・安全に十分配慮

してお子様を登校させてください。

記

１ 分散登校の日程・時程等

６月１日（月）から１９日（金）の期間は、分散登校となります。最初の登校日は２，５，６年生が６月

１日(月)、１年生が２日(火)、３，４年生が３日(水)となります。登校・下校時刻を含めて、別紙でご確認

ください。なお、学級ごとのグループ編成については、５月２８日(木)に各学年からのメール配信等でお知

らせします。

１日から５日までの第１週は、学年ごとに登校する日を定め、学級を３つのグループに分けて、午前中、

１回につき各グループ１時間程度の授業とします。

  ８日から１９日までの第２・第３週は、毎日、学級を２つのグループに分けて、それぞれ１日当たり２単

位時間（２コマ）の授業を行います。なお、もともと土曜授業を予定していた１３日（土）は休業日とし、

代わりに２７日（土）を授業日とします。

  分散登校の期間中、登校しない日や登校しない時間帯は「家庭学習」とします。各学級で家庭学習の課題

を出しますので、ご家庭で取り組ませてください。

２ 持ち物

   防犯ブザーを取り付けたランドセルで登校します。マスクを着用させてください。

   最初の登校日の持ち物は、次のとおりです。

〇ハンカチ  〇ふでばこ  〇連絡帳・連絡帳袋  〇健康チェック表

〇早ね・早おき・朝ごはんチェックシート  〇うわばき（学校に置いてある児童は不要）

その他、必要な持ち物がある場合は、学年ごとのメール配信等でお知らせします。

３ 給食の提供
   給食の提供は、１０日（水）から開始します。それまでの間は、引き続きご家庭でお子様の昼食の用意を

お願いします。感染症対策として当面の間、はし・スプーン等は、家庭から持参させてください。

４ 校庭の開放について

  第１週は、午後１時３０分から３時までの１時間半、児童の活動場所として本校の校庭を開放します。

別紙「児童の活動場所（校庭）の提供について」で詳しくご案内します。

５ 本の返却・貸し出しのための図書室の開室について

   ２～６年のうち希望する児童を対象として、６月３日（水）及び４日（木）の午後１時３０分から３時の

間、校庭の開放と並行して、借りていた本の返却と新たな貸し出しのための図書室の開室を行います。図書

室で読書をすることはできません。

６ その他
  〇 学校においては、感染症対策の徹底を図った上で教育活動を行います。本校の対応の詳細は学校だより

６月号裏面「仲六郷小学校の新しい生活様式」でご確認ください。分散登校期間中もこれに基づいた対応

をします。

  〇 大田区教育委員会の通知のとおり、今年度の夏季休業日及び冬季休業日は日程が変更されます。

  〇 大田区教育委員会の通知のとおり、６月２２日（月）以降の対応についてはあらためてお知らせします。